
5 oktober 1999/Nr. TRCJZ/1999/9911
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op Beschikking 1999/640/EG van
de Commissie van 23 september 1999
tot vaststelling van beschermende
maatregelen met betrekking tot dioxi-
neverontreiniging van bepaalde voor
menselijke consumptie of vervoedering
bestemde producten van dierlijke oor-
sprong, afkomstig van varkens en van
pluimvee (PbEG L 253) en gelet op arti-
kel 68 van de Veewet, artikel 99 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren en artikel 13 jo. 9 van de
Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel III van de Regeling van de
Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij van 4 juni
1999, nr. TRCJZ/1999/58591 komt te lui-
den:

Artikel III
Het is verboden producten verkregen
van of uit varkens die in België zijn
gehouden vanaf 15 januari 1999, dan
wel verkregen van of uit pluimvee dat
in België is gehouden vanaf 15 januari
1999, in Nederland te brengen, tenzij
wordt voldaan aan artikel 2 van
beschikking 1999/640/EG van de
Commissie van 23 september 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van bepaalde voor mense-
lijke consumptie of vervoedering
bestemde producten van dierlijke oor-
sprong, afkomstig van varkens en van
pluimvee (PbEG L 253). 

Artikel II
De Regeling uitvoer vers vlees en vlees-
bereidingen 1985 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 2, eerste lid, onderdeel y, komt
te luiden:
y.  het vlees mag niet afkomstig zijn
van varkens afkomstig uit België die
aldaar gehouden zijn vanaf 15 januari
1999, tenzij naar het oordeel van de
bevoegde Nederlandse veterinaire
autoriteit de slachtdieren voldoen aan
de criteria die voortvloeien uit artikel
2, eerste, derde en vierde lid, van
beschikking 1999/640/EG van de
Commissie van 23 september 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van bepaalde voor mense-
lijke consumptie of vervoedering
bestemde producten van dierlijke oor-
sprong, afkomstig van varkens en van
pluimvee (PbEG L 253). 

B
Artikel 3, onderdeel q, komt te luiden:
q.  het vlees mag niet afkomstig zijn
van varkens afkomstig uit België die
aldaar gehouden zijn vanaf 15 januari
1999, tenzij naar het oordeel van de
bevoegde Nederlandse veterinaire
autoriteit de slachtdieren voldoen aan
de criteria die voortvloeien uit artikel
2, eerste, derde en vierde lid, van
beschikking 1999/640/EG van de
Commissie van 23 september 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van bepaalde voor mense-
lijke consumptie of vervoedering
bestemde producten van dierlijke oor-
sprong, afkomstig van varkens en van
pluimvee (PbEG L 253).

Artikel III
Artikel 4.3, derde lid, van de Regeling
keuring en handel dierlijke produkten
komt te luiden:
3. Het tweede lid is niet van toepassing
op vers vlees afkomstig van pluimvee
uit België dat aldaar gehouden is vanaf
15 januari 1999, tenzij naar het oor-
deel van de bevoegde Nederlandse
veterinaire autoriteit de slachtdieren
voldoen aan de criteria die voortvloei-
en uit artikel 2, eerste, tweede en vier-

de lid, van beschikking 1999/640/EG
van de Commissie van 23 september
1999 tot vaststelling van beschermende
maatregelen met betrekking tot dioxi-
neverontreiniging van bepaalde voor
menselijke consumptie of vervoedering
bestemde producten van dierlijke oor-
sprong, afkomstig van varkens en van
pluimvee (PbEG L 253).

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de eerste dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 oktober 1999.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling
van 9 augustus 1999 (Stcrt. 151).

Toelichting

Naar aanleiding van het in België in de
handel komen van diervoeder met een
te hoog dioxinegehalte heeft de
Europese Commissie met het oog op
de bescherming van de volks- en dier-
gezondheid de Lid-Staten van de
Europese Unie en met name België de
verplichting opgelegd beperkende
maatregelen te treffen ten aanzien
van bepaalde soorten (pluim)vee en de
producten ervan. Op 23 september van
dit jaar heeft de Commissie een nieu-
we integrale beschikking vastgesteld.
Beschikking 1999/640/EG strekt tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van bepaalde voor mense-
lijke consumptie of vervoedering
bestemde producten van dierlijke oor-
sprong, afkomstig van varkens en van
pluimvee. Het essentiële verschil ten
opzichte van de eerdere beschikkingen
is dat de in de beschikkingen voorge-
schreven beperkende maatregelen niet
meer gelden ten aanzien van rundvee
en de producten ervan.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 192 / pag. 9 1

Aanpassing maatregelen Belgische vee- en 
pluimveeprodukten
LNV



De onderhavige regeling strekt ertoe
de nationale regelgeving in overeen-
stemming te brengen met beschikking
1999/640/EG.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 192 / pag. 9 2


